РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«Об утверждении порядка уведомления депутатами Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
           Принято

Собранием депутатов                                                              «07» июня 2016года

          В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
         1. Утвердить Порядок уведомления депутату Собрания Депутатов Песчанокопского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.

         2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

         3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Песчанокопского
сельского поселения                                                                Ю.Г.Алисов
с.Песчанокопское

«07» июня 2016 года

№228

Приложение

к решению Собрания депутатов

Песчанокопского сельского поселения
от 07.06.2016 №228

Порядок уведомления депутатами
Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
         1. Настоящий порядок разработан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции и определяет необходимость сообщения депутату Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения (далее - депутат Собрания депутатов) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

         2.  Под личной заинтересованностью депутата Собрания депутатов, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей, понимается возможность получения при исполнении должностных (служебных) обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя и третьих лиц.

         3.  Депутат обязан в письменной форме уведомить председателя Собрания депутатов о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно. Форма уведомления о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов (далее – уведомление) приведена в приложении 1к настоящему Порядку.
          4. В уведомлении указывается:
а) фамилия, имя, отчество направившего уведомление;

б) должность, наименование представительного органа;
в) описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов;

г) описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность;

д) предложение по урегулированию конфликта интересов;

е) дата подачи уведомления;

         5.  Уведомление, поданное депутатом, подписывается им лично.
         6.  Невыполнение депутатом обязанности, предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка, является основанием для привлечения его к ответственности, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         7.  Председатель Собрания депутатов подтверждает получение уведомления путем указания на уведомлении даты получения, свой должности, фамилии, имени, отчества, удостоверяет подписью и незамедлительно передает уведомление специалисту для регистрации в Журнале учета уведомлений о возникновении конфликта интересов (далее – журнал). Форма журнала приведена в приложении 2 к настоящему Порядку и в день поступления направляется в Комиссию.

          8.  Уведомление не принимается на регистрацию в случае, если в нем отсутствует информация, указанная в пункте 3 настоящего Порядка.
         9.  Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлении о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, осуществляется Комиссией.
Приложение 1 к Порядку уведомления                                                                                                                                    депутата Собрания депутатов                                                                                                                    Песчанокопского сельского поселения о возникновении личной                                                                           заинтересованности при исполнении                                                                                                  должностных обязанностей, которая  приводит                                                                                                     или может привести к конфликту интересов.

                                                                        Председателю Собрания депутатов
                                                            ___________________________________________

                                                              (инициалы, фамилия в дательном падеже)

                                                             от _________________________________________

                                                               (фамилия, инициалы депутата в родительном падеже)

                                                            ___________________________________________

                                                           ___________________________________________

                                                              (наименование должности  с указанием подразделения органа)

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ,

которая приводит или может привести к конфликту интересов,

депутата Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения
Сообщаю, что:

1. ________________________________________________________________________

(Описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

(Описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________

(Предложения по урегулированию конфликта интересов)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

"__" _______________ 20__ г. __________________

(подпись)

Уведомление зарегистрировано в Журнале учета уведомлений о возникновении конфликта интересов «___»____________20__г. №___

(подпись, Ф.И.О. ответственного лица)

Приложение 2 к Порядку уведомления                                                                                                                                    депутата Собрания депутатов                                                                                                                    Песчанокопского сельского поселения о возникновении                                                                                                 личной заинтересованности при исполнении                                                                                       должностных обязанностей, которая приводит или                                                                                        может привести к конфликту интересов.

ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПИВШИХ УВЕДОМЛЕНИЙ О ВОЗНИКНОВЕНИИ

ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ

ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

	№ регистрации
	Дата регистрации уведомления
	Фамилия, имя, отчество депутата подавшего уведомление
	Кратное содержание уведомления
	Дата передачи на рассмотрение в Комиссию
	Результат рассмотрения уведомления